
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2025. gada 14. februārī  Nr. 28 

(protokols Nr. 3, 6.§) 
 

Par projekta “HACK THE BORDER” izstrādi un iesniegšanu 
 

Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi iesniegumu no Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas (VJCĢ), 

kurā informē, ka VJCĢ sadarbībā Valgas apriņķa profesionālās izglītības centru un vadošo partneri OU 

“Garage48” izstrādā projektu “HACK THE BORDER”, iesniegšanai izsludinātā atklātā projektu konkursā 

Interreg VI-A Igaunija-Latvija 2021.-2027. programmā. Projekta ietvaros tiek plānots organizēt hakatonu 

Valgā-Valkā, kurā piedalīsies gan Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas, gan Valgas arodskolas audzēkņi. 

Hakatona mērķis ir attīstīt inovatīvas idejas par to, kā uzlabot dzīvi savā reģionā. Pasākumā tiks iesaistīti 

eksperti un mentori, un tā ietvaros plānotas arī dažādas kopīgas darbnīcas un mācību braucieni par 

uzņēmējdarbības tēmu. VJCĢ uzsver, ka šāds projekts ir loti vērtīgs, jo tas ne tikai veicina jauniešu 

uzņēmējdarbības domāšanu, bet arī palīdz Valkas un Valgas jauniešiem labāk sadarboties un integrēties, 

stiprinot abu pilsētu kopienu. VJCĢ kopējais paredzētais budžets ir EUR 18 700,00, VJCĢ līdzfinansējums 

sastāda EUR 3740,00. 

VJCĢ iesniegumā ir minēts, ka, lai projekts netiktu noraidīts, nepieciešams saņemt Apliecinājumu 
no Valkas novada pašvaldības par to, ka VJCĢ var patstāvīgi piedalīties starptautiskos projektos. Šim 
nolūkam Igaunijas-Latvijas programmas sekretariātam ir nepieciešama gan skolas, gan arī Pašvaldības 
pārstāvja apstiprinājuma vēstule. Abi dokumenti ir jānosūta līdz 2025. gada 14. februārim, pretējā gadījumā 
izstrādātā projekta dalība šajā finansēšanas kārtā tiks automātiski diskvalificēta. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas nolikumu un 
pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 
deputāti (G.Avote, B.Karpova, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-
Jeruma, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apliecināt, ka pamatojoties uz Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas NOLIKUMU (apstiprināts 2021. 
gada 26. augustā) direktore Lilita Kreicberga ir pilnvarota parakstīt ar projektu saistītos dokumentus 
un uzņemties saistības iestādes vārdā projekta īstenošanai, un direktorei ir tiesības patstāvīgi 
piedalīties projekta “HACK THE BORDER” izstrādē un iesniegšanā Interreg VI-A Igaunijas-Latvijas 
programmas 2021.-2027 izsludinātajā projektu konkursā.  

2. Par lēmuma izpildi atbild Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas direktors. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

pašvaldības domes priekšsēdētāja G.Avote 

 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2025. gada 14. februārī  Nr. 29 

(protokols Nr. 3, 1.§) 
 

Par Valkas novada Kultūras pārvaldes vadītāja iecelšanu 
 

Deputāti V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Kušķe, A.Dainis un L.Lāce-Jeruma balsojumā par lēmumu 
nepiedalās. 

Saskaņā ar Valkas  novada  pašvaldības  izpilddirektora 2025. gada 10. janvārī apstiprināto  
konkursa nolikumu “Konkursa nolikums Valkas novada Kultūras pārvaldes vadītāja amata kandidātu 
atlasei”, kura mērķis bija izvēlēties atbilstošāko kandidātu Kultūras pārvaldes vadītāja amatam un 
„Pašvaldību likuma” 20.panta piekto daļu, kas noteic, ka pašvaldības darbiniekus, kas ir valsts 
amatpersonas atbilstoši likumam „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā", izraugās 
atklātā konkursā, Valkas novada pašvaldība 2025. gada 10. janvārī izsludināja atklātu konkursu uz Valkas 
novada Kultūras pārvaldes vadītāja amatu.  

Pretendentu izvērtēšanai ar 2025. gada 22.janvāra rīkojumu Nr.5.1/25/21 tika nozīmēta Valkas 
novada Kultūras pārvaldes vadītāja amata pretendentu vērtēšanas komisija. 

Komisija, noslēdzoties konkursam un atbilstoši minētajam nolikumam, ir sniegusi savu ziņojumu, 
proti, vienprātīgi nolemjot, ka Līga Tetere ir atzīstama par konkursa uzvarētāju, un vienlaikus secinot, ka 
persona ir piemērota Kultūras pārvaldes vadītāja amatam un virzāma apstiprināšanai domes sēdē.  

Saskaņā ar „Pašvaldību likuma” 10.panta pirmās daļas 10.punktu tikai dome var iecelt amatā un 
atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos aktos paredzētajos 
gadījumos. 

Ņemot vērā norādīto, un pamatojoties uz „Pašvaldību likuma” 10.panta pirmās daļas 10.punktu, 
atklāti vārdiski balsojot: PAR –  9 deputāti (G.Avote, B.Karpova, J.Anže, S.Pilskalne, K.Sula, D.Bašķe, 
G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Par Valkas novada Kultūras pārvaldes vadītāju iecelt Līgu Teteri. 
2. Uzdot Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram ar 2025. gada 3. martu veikt grozījumus ar Līgu 

Teteri noslēgtajā darba līgumā, pārceļot Līgu Teteri no Valkas novada Centrālās bibliotēkas 
vadītājas amata uz Valkas novada Kultūras pārvaldes vadītājas amatu. 

3. Lēmuma stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 

pašvaldības domes priekšsēdētāja G.Avote 

 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2025. gada 14. februārī  Nr. 30 

(protokols Nr. 3, 2.§) 
 

Par Valkas novada pagastu apvienības pārvaldes vadītāja iecelšanu 
 

Saskaņā ar Valkas  novada  pašvaldības  izpilddirektora 2025. gada 21. janvārī apstiprināto  
konkursa nolikumu “Konkursa nolikums Valkas novada pagastu apvienības pārvaldes vadītāja amata 
kandidātu atlasei”, kura mērķis bija izvēlēties atbilstošāko kandidātu pagastu apvienības pārvaldes vadītāja 
amatam, un „Pašvaldību likuma” 20.panta piekto daļu, kas noteic, ka pašvaldības darbiniekus, kas ir valsts 
amatpersonas atbilstoši likumam „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā", izraugās 
atklātā konkursā, Valkas novada pašvaldība izsludināja atklātu konkursu uz Valkas novada pagastu 
apvienības pārvaldes vadītāja amatu.  

Pretendentu izvērtēšanai ar 2024. gada 27. decembra rīkojumu Nr.5.1/24/372 tika nozīmēta Valkas 
novada pagastu apvienības pārvaldes vadītāja amata pretendentu vērtēšanas komisija. 

Komisija, noslēdzoties konkursam un atbilstoši minētajam nolikumam, ir sniegusi savu ziņojumu, 
proti, vienprātīgi nolemjot, ka Edijs Eisaks ir atzīstams par konkursa uzvarētāju, un vienlaikus secinot, ka 
persona ir piemērota pagastu apvienības pārvaldes vadītāja amatam un virzāma apstiprināšanai domes 
sēdē.  

Saskaņā ar „Pašvaldību likuma” 10.panta pirmās daļas 10.punktu tikai dome var iecelt amatā un 
atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos aktos paredzētajos 
gadījumos. 

Ņemot vērā norādīto, un pamatojoties uz „Pašvaldību likuma” 10.panta pirmās daļas 10.punktu, 
atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, B.Karpova, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET 
– nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Par Valkas novada pagastu apvienības pārvaldes vadītāju iecelt Ediju Eisaku. 
2. Uzdot Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram slēgt darba līgumu ar Ediju Eisaku.  
3. Noteikt Edijam Eisakam trīs mēnešu pārbaudes laiku. 
4. Lēmuma stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

pašvaldības domes priekšsēdētāja G.Avote 

 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2025. gada 14. februārī  Nr. 31 

(protokols Nr. 3, 3.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 2025.gada 3.februāra rīkojuma Nr.5.17/25/47 
“Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Kārķu tautas nama vadītāju” apstiprināšanu 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 2025. gada 3. februārī ir izdevusi rīkojumu 

Nr.5.1/25/47 “Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Kārķu tautas nama vadītāju”. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka tikai dome var iecelt amatā un 

atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos aktos 

paredzētajos gadījumos. Savukārt Valkas novada pašvaldības 2024. gada 4. jūlija saistošo noteikumu 

Nr.16 „Valkas novada pašvaldības nolikums” 24.18.punkts nosaka, ka pašvaldības domes priekšsēdētājs 

ir tiesīgs ārkārtas gadījumos izdot rīkojumus par jautājumiem, kas ir Domes kompetencē, kuri pēc tam 

apstiprināmi tuvākajā Domes sēdē. Līdz ar to rīkojums Nr.5.1/25/47 ir jāapstiprina ar Domes lēmumu 

tuvākajā sēdē.  

Domes priekšsēdētāja elektroniski parakstīts rīkojums pievienots domes lēmumam. 

Pamatojoties uz minēto, saskaņā ar Valkas novada pašvaldības nolikuma 24.18.punktu un 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, 

B.Karpova, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma, K.Sula, 

D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 2025.gada 3.februāra rīkojumu 
Nr.5.17/25/47 “Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Kārķu tautas nama vadītāju”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 

pašvaldības domes priekšsēdētāja G.Avote 

 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2025. gada 14. februārī  Nr. 32 

(protokols Nr. 3, 4.§) 
 

Par īpašuma tiesību atjaunošanu uz zemes gabalu Valkā, Pētera Radziņa iela 4 
 

Tiek izskatīts ***** 2025. gada 10.februāra iesniegums ar lūgumu pieņemt lēmumu par īpašuma tiesību 
atjaunošanu uz zemes vienību Valkā, Pētera Radziņa iela 4.  

 Ar Valkas novada domes 2014. gada 27. novembra sēdes lēmumu (prot. Nr. 16 30. §) "Par zemes 
reformas pabeigšanu Valkas novada Valkas pilsētā" ir pabeigts zemes reformas process (Ministru kabineta 
2015.gada 9.septembra rīkojums Nr.495).  

Saskaņā ar likuma „Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās” 5.panta trešajā daļā noteikto pēc pilsētu 
zemes komisiju darbības izbeigšanas lēmumus par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu vai zemes 
nodošanu īpašumā par maksu, pieņem attiecīgās pašvaldības dome.  

Ar Vidzemes apgabaltiesas Civillietu tiesas kolēģijas 2010. gada 27. septembra spriedumu lietā 
Nr.CV05037708, nolemts – atzīt ***** tiesības reāli dabā saņemt zemi 788m2 platībā, Valkā, Merķeļa ielā 
17, kadastra apzīmējums 9401 001 0825, vairāk vai mazāk cik izrādīsies zemes gabalu uzmērot dabā, kā 
arī atzīt ***** tiesības saņemt īpašumā līdzvērtīgu zemes gabalu 912m2 platībā. 

Ar Valkas novada domes Zemes komisijas 2012. gada 22. oktobra sēdes lēmumu Nr.1590, tika nolemts 
ieteikt piešķirt ***** līdzvērtīgus zemes gabalus no līdzvērtīgas zemes fonda: Valkā, Pētera Radziņa iela 4, 
kadastra apzīmējums 9401 005 0264, platība 1700 m2, vairāk vai mazāk cik izrādīsies zemes gabalu 
uzmērot dabā, un Valkā, Pētera Radziņa iela 4A, kadastra apzīmējums 9401 005 0146, platība 1820 m2, 
vairāk vai mazāk cik izrādīsies zemes gabalu uzmērot dabā. 

Ar Valkas novada domes Zemes komisijas 2014. gada 21. februāra sēdes lēmumu Nr.2.,2.§, tika 
nolemts apvienot zemes vienības Valkā Pētera Radziņa ielā 4, kadastra apzīmējums 9401 005 0264, 
platība 0.1700 ha un Pētera Radziņa iela 4A, kadastra apzīmējums 9401 005 146, platība 0.1820 ha vienā 
zemes gabalā, apvienotajam zemes gabalam ar platību 0.3520 ha, nosakot nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi: individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601), kā arī piešķirt apvienotajam zemes gabalam 0.3520 
ha platībā adresi: Pētera Radziņa iela 4, Valka, Valkas novads. 

Zemes vienībai Valkā, Pētera Radziņa iela 4, 2014. gada 24. oktobrī izgatavots zemes robežu plāns,  
noteikta zemes vienības platība un apgrūtinājumi, pamatojoties uz kuru Valsts zemes dienesta Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrēts nekustamais īpašums Pētera Radziņa iela 4, 
kadastra numurs 9401 005 0006, kura sastāvā iekļauta zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9401 005 
0019. Kā zemes lietotāja reģistrēta *****.  

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, pamatojoties uz veikto zemes gabala Valkā, Pētera Radziņa ielā 4, 
kadastrālo uzmērīšanu un izgatavotajiem zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plāniem un saskaņā 
ar likuma “Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās” 5.panta trešo daļu, Pašvaldību likuma 10. panta 
pirmās daļas 16.punktu, kā arī ievērojot Valkas novada domes Zemes komisijas 2012. gada 22. oktobra 
sēdes lēmumu Nr.1590 un Valkas novada domes Zemes komisijas 2014. gada 21. februāra sēdes lēmumu, 
(protokols Nr.2.,2.§), atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, B.Karpova, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Atjaunot īpašuma tiesības *****, personas kods *****, uz nekustamo īpašumu Valkā, Pētera Radziņa ielā 

4, kadastra numurs 9401 005 0006, kura sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9401 
005 0019, platība 3526 m2. 

2. Noteikt, ka saskaņā ar Valkas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.28 „Valkas novada teritorijas 
plānojuma (no 2017. gada) grozījumi, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar 
Valkas novada pašvaldības domes 2021. gada 28.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.16.,25.§), 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


publicēts „Latvijas Vēstnesis” 15.12.2021, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 9401 005 0019 ir: individuālo dzīvojamo māju apbūves teritorija (kods 0601). 

3. Noteikt zemes vienībai Valkā, Pētera Radziņa iela 4, sekojošus apgrūtinājumus: 
3.1. Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta neitrālās zonas teritorija – 3526 m2; 
3.2. Ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar ielu vai ceļu – sarkanā līnija – 30 m2; 
3.3. Dabiskas ūdenstilpes vides un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas teritorija pilsētās un 

ciemos – 19 m2; 
3.4. Ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju – 21 m2. 

4. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvā rajona tiesā. 

 
 

pašvaldības domes priekšsēdētāja G.Avote 

 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2025. gada 14. februārī  Nr. 33 

(protokols Nr. 3, 5.§) 
 

Par projekta “Valkas pilsētas Mežaparka teritorijas labiekārtošana” 
realizācijai nepieciešamo aizņēmumu 

 
Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta 

mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.3. pasākuma “Publiskās ārtelpas 

attīstība" ietvaros ir apstiprināts finasējums projektam “Valkas pilsētas Mežaparka teritorijas labiekārtošana”. 

 Projekta mērķis ir publiskās ārtelpas attīstīšana un pilnveidošana Valkas pilsētas Mežaparka teritorijā, 

lai uzlabotu dzīves vides kvalitāti Valkas novada iedzīvotājiem un lai teritorija būtu pieejamāka, drošāka un 

raisītu sabiedrības vēlmi to apmeklēt gan ikdienā, gan uz kultūras, sporta un citiem pasākumiem. 

Projekta ietvaros plānots attīstīt Valkas pilsētas Mežaparka teritoriju, kurā atrodas arī brīvdabas 

estrāde. Brīvdabas estrāde ir unikāla ar savu akustiku un arhitektūru, kā arī tai cauri plūst Pedeles upe. 

Brīvdabas estrāde ir nozīmīgs pilsētas tūrisma objekts, tajā notiek lieli kultūras un sporta pasākumi. Arī 

ikdienā vietējie iedzīvotāji un tūristi turp dodas, lai baudītu dabu un atpūstos. Apkārt esošajā Mežaparka 

teritorijā ir arī skriešanas trase un atpūtas vietas. 

Teritorijā plānots labiekārtot gājēju takas, izgaismot tās, lai diennakts tumšajā laikā teritorija būtu 

iedzīvotājiem droša un viegli pieejama. Izveidot apstādījumus un atpūtas vietas, kur uzturēties tūristiem un 

Mežaparka apmeklētājiem. Teritorijā paredzēts uzstādīt videonovērošanu, lai uzlabotu iedzīvotāju drošību 

un pasargātu ieguldījumus no vandālisma. Paredzēta arī aktivitāšu zona bērniem un jauniešiem, ugunskura 

vieta, ūdens brīvkrāns (avotiņš) un citi labiekārtojumi. 

Šī projekta ietvaros pašvaldībai ir iespēja sakārtot un attīstīt nozīmīgu publiskās ārtelpas teritoriju, 

padarīt to drošāku un pieejamāku iedzīvotājiem, padarīt to vizuāli pievilcīgu, lai pašvaldība varētu lepoties 

ar esošo kultūras, sporta un tūrisma objektu, kā arī padarīt to multifunkcionālu. Projekta ietvaros tiks ievēroti 

Jaunā Eiropas Bauhaus principi: estētika, ilgtspēja, iekļautība. 

Projekts atbilst pašvaldības attīstības programmai un lietderīgai investīciju īstenošanai pašvaldības 

autonomo funkciju nodrošināšanā un ir atbalstīts ar 2023. gada 30. novembra Valkas novada pašvaldības 

domes lēmumu Nr.321. 

Projekts iekļauts Valkas novada attīstības programmā 2022.-2028.g.  

Investīciju plāns: https://www.valka.lv/lv/media/34413/download?attachment 11.sadaļas 25.punkts 

53.lpp. 

Kopējais apstiprinātais finansējums projektam 571 297,65 EUR (pieci simti septiņdesmit viens tūkstotis 

divi simti deviņdesmit septiņi euro, 65 centi), t.sk.: 

1) ERAF finansējums  85% jeb 485 603 EUR (četri simti astoņdesmit pieci tūkstoši seši simti trīs euro), 

no kuriem saņemts avanss 242 801.50 EUR (divi simti četrdesmit divi tūkstoši astoņi simti viens euro, 50 

centi); 

2) pašvaldības finansējums 85 694.65 EUR (astoņdesmit pieci tūkstoši seši simti deviņdesmit četri 

euro, 65 centi). 

Ir noslēgti sekojoši līgumi: 

1) Līgums Nr. VNP/4.22/23/181 par Valkas meža parka un brīvdabas estrādes pārbūves būvprojekta 

izstrādi 21 929 EUR (t.sk. PVN); 

2) Līgums Nr. VNP/4.22/25/16 par Valkas pilsētas meža parka teritorijas labiekārtošanas  būvdarbiem 

514 283.65 EUR (t.sk. PVN); 

3) Līgums Nr. VNP/4.22/25/22 par būvdarbu būvuzraudzību 8310.28 EUR (t.sk. PVN); 

4) Līgums par autoruzraudzību 4053.50 EUR (t.sk. PVN). 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/
https://www.valka.lv/lv/media/34413/download?attachment


Projekta īstenošanai nepieciešams ilgtermiņa aizņēmums valsts kasē līdz 328 496 EUR (trīs simti 

divdesmit astoņi tūkstoši četri simti deviņdesmit seši euro). 

Aizņēmums tiek ņemts pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 

2025., 2026. un 2027. gadam” 38.panta pirmās daļas 1.punktu. Valkas novada pašvaldībai nepieciešams 

aizņēmumus ERAF projekta “Valkas pilsētas Mežaparka teritorijas labiekārtošana” realizēšanai ar mērķi 

nodrošināt pašvaldību līdzfinansējumu Eiropas Savienības fondu līdzfinansēto projektu īstenošanai, ar 

aizņēmuma apmēru, kas nepārsniedz projekta attiecināmo izmaksu kopsummu. 

Pamatojoties uz izveidojamās infrastruktūras lietderīgo lietošanas laiku, aizņēmuma atmaksas termiņš 

20 gadi, ar atlikto pamatsummas maksājumu 3 gadi no līguma parakstīšanas. 

Aizņēmums pilnībā tiks izlietots 2025.gadā. 

Valkas novada pašvaldība ir aprēķinājusi, ka pašvaldības saistību apmērs nevienā no saistību izpildes 

gadiem nepārsniedz 20 procentus no 2025. gada plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem. 

Aizņēmuma atmaksa tiek garantēta ar pašvaldības budžetu. 

Pamatojoties uz minēto un vadoties no likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 
2025., 2026. un 2027. gadam” 38.panta pirmās daļas 1.punktu,  Ministru kabineta 21.12.2021. noteikumu 
Nr.888 “Kārtība, kādā ministrijas un citas centrālās valsts iestādes iekļauj gadskārtējā valsts budžeta 
likumprojektā valsts aizdevumu pieprasījumus, un valsts aizdevumu izsniegšanas un apkalpošanas 
kārtība” un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR 
– 14 deputāti (G.Avote, B.Karpova, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, 
L.Lāce-Jeruma, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS –nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Projekta “Valkas pilsētas Mežaparka teritorijas labiekārtošana” īstenošanai, ņemt ilgtermiņa 
aizņēmumu Valsts kasē līdz 328496,00 EUR (trīs simti divdesmit astoņi tūkstoši četri simti 
deviņdesmit seši euro, 00 centu) apmērā. 

2. Aizņēmums līdz 328496 EUR (trīs simti divdesmit astoņi  tūkstoši četri simti deviņdesmit seši euro, 
00 centu) apmērā nepieciešams 2025.gadā. 

3. Lēmumā minēto aizņēmumu atmaksu veikt 20 (divdesmit) gadu laikā, ar atlikto pamatsummas 
maksājumu 3 gadi no līguma parakstīšanas, uzsākot pamatsummas maksājumu no 2028.gada 
marta, maksājot ar LR Valsts kases noteikto aktuālo mainīgo viena gada procentu likmi par 
aizņēmuma lietošanu.  

4. Lēmumā minēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.  
5. Grāmatvedības un finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 
6. Pēc Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes apstiprinoša 

lēmuma saņemšanas, pilnvarot Valkas novada pašvaldības priekšsēdētāju slēgt aizņēmuma līgumu 
ar LR Valsts kasi.  

7. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs.  
8. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
9. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

pašvaldības domes priekšsēdētāja G.Avote 

 
 


